
Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201632 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270

PORTARIA Nº 1513/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/485546, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 02a 05/12/2016;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia  ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129558
PORTARIA Nº 1514/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016479094, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 03/12/2016;
1 . IPC - RENATO DOS SANTOS CARVALHO - MAT: 57221791
2 . IPC - KLEBER SANTIAGO MACHADO - MAT: 57233645
3 . IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT: 5913775
4 . DPC - ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU - MAT: 5914187
5 . EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT: 59204151
6 . IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT: 5913857
7 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT: 
5411629
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.362,50  (dois 
mil, trezentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129561
PORTARIA Nº 1515/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016478737, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA DO 
PIRIÁ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01a 04/12/2016;
1 . IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129562
PORTARIA Nº 1516/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/478150, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TERRA ALTA, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 25/11/2016;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
2 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
3 . DPC - JIVAGO FREITAS FERREIRA - MAT: 57233536
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos),
perfazendo um total de R$  142,50  (cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129563

PORTARIA Nº 1517/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016481205, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 03/12/2016;
1 . EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT: 5265770
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ .270,00 (duzentos 
e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129564
PORTARIA Nº 1518/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/487635, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Minas Gerais , a f m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 04 a 08/12/2016;
1 . DPC - CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA - MAT: 5879060
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.296,00 
(Um mil, duzentos e noventa e
seis reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129567
PORTARIA Nº 1519/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016479186, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 24 a 26/11/2016.;
1 . EPC - MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA - MAT: 5913853
2 . DPC - LEANDRO PAES VILAS BOAS - MAT: 5913774
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 576,00 (quinhentos 
e sessenta e seis ), perfazendo
um total de R$  1.152,00  ( Um mil, cento e cinquenta e dois 
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129568
PORTARIA Nº 1520/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016481052, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01 a 04/12/2016.;
1 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT: 5913971
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129571
PORTARIA Nº 1521/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/478722, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 01 a 04/12/2016;
1 . IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT: 57224549
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129572
PORTARIA Nº 1522/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/488681, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, a f m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 03 a 04/12/2016;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
2 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
3 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
4 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
5 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT: 57199540
6 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
7 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
8 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(
um ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
cinco reais ), perfazendo um total
de R$  1.080,00  (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129573
PORTARIA Nº 1510/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016479084, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de .25 a 29/11/2016.;
1 . IPC - MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT: 5877903
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .04
(quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129554
PORTARIA Nº 1511/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 00012016, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a f m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 02 a 05/12/2016;
1 . IPC - SERGIO LUÍS POMPEU AMORIM - MAT: 57233656
2 . IPC - JANIVALDO PANTOJA DE OLIVEIRA - MAT: 5859018
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 129555
PORTARIA Nº 1504/2016- DGPC/OD/DRF       DE          12 
de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/480084, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a f m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS,
no período de 25 a 30/11/2016.;
1 . DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT: 
5917484


